
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 137 del Registro di Settore
del 11/11/2024

N. 246 del Registro Generale
del 15/11/2024

OGGETTO: SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE INFORMATIZZATA DELLE GARE PORTALE 
“TUTTOGARE PA” – LIQUIDAZIONE SOCIETA’ STUDIO AMICA SRL – PERIODO 
01/06/2023 – 31/05/2024 – CIG: Z6E31A3032
   

Il giorno 11/11/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto n. 17/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto, l’incarico Responsabile del 3° Settore 
Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01.08.2024 e fino al 31.12.2024;

PREMESSO che con propria Determinazione n. 120/83 del 17/05/2021 si è disposto, fra l’altro, quanto di seguito:
- di affidare alla ditta “Studio Amica srl, con sede in San Donaci (BR) alla via Giordano, 56, P.IVA: 

01850570746” il servizio relativo alla gestione informatizzata delle gare, per il periodo dal 01/06/2021 al 
31/05/2024, prorogabile per ulteriori due annualità;

- di impegnare la somma complessiva come segue:
- € 2.440,00, compresa IVA, a favore della società Studio Amica srl, con sede in San Donaci (BR) alla via 

Giordano, 56, P.IVA: 01850570746, per il servizio di gestione informatizzata delle gare sul Cap. 99 Miss. 1 
Pr. 2 del corrente esercizio finanziario; 
- € 2.440,00, compresa IVA, a favore della società Studio Amica srl, con sede in San Donaci (BR) alla via 

Giordano, 56, P.IVA: 01850570746, annualità 2022 e 2023;

CONSIDERATO che:
-  con propria Determinazione n. 207/132 del 27/07/2021 si è provveduto alla liquidazione e al pagamento alla società 
STUDIO AMICA per il servizio relativo alla gestione informatizzata delle gare tramite il portale “TUTTOGARE PA” 
per il periodo 01/06/2021 – 31/05/2021;
- con propria Determinazione n. 43/21 del 27/02/2023 si è provveduto alla liquidazione e al pagamento alla società 
STUDIO AMICA per il servizio relativo alla gestione informatizzata delle gare tramite il portale “TUTTOGARE PA” 
per il periodo 01/06/2022 – 31/05/2023;

VISTA la fattura n. 574 del 20.06.2023, allibrata al prot. com. n. 3597 del 21/06/2023, di € 2.440,00 (€ 2.000,00 + 
IVA € 440,00), presentata dalla società “STUDIO AMICA SRL” - Via Giordano, 56 - 72025 San Donaci (BR) - P.I. 
01850570746;

VISTO il DURC regolare acquisito della società “STUDIO AMICA SRL”, Durc On Line Prot. INPS_45124005 con 
scadenza validità 25.12.2024;

CONSIDERATO che la società suddetta ha regolarmente eseguito il servizio di che trattasi secondo i requisiti, 
termini e condizioni contrattuali pattuite;



RICHIAMATI: 
- il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- l’art.192, del decreto legislativo n. 267/2000, in merito ai contenuti delle determinazioni a contrattare;

VISTO l’art.184 del decreto legislativo n° 267/2000;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le 
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella premessa narrativa,

DI LIQUIDARE la somma complessiva di €. 2.440,00 IVA inclusa in favore della società “STUDIO AMICA SRL” - 
Via Giordano, 56 - 72025 San Donaci (BR) - P.I. 01850570746, giusta fattura n. 574 del 20.06.2023, allibrata al prot. 
com. n. 3597 del 21/06/2023, relativa al servizio di gestione informatizzata delle gare – periodo 01/06/2023 al 
31/05/2024.

DI DARE ATTO che per la presente procedura è stato comunicato il seguente codice CIG Z6E31A3032.

DI FRONTEGGIARE la spesa complessiva di €. 2.440,00 (€. 2.000,00 + IVA €. 440,00) con i fondi del cap. 99 
Miss. 1 Pr. 2 del bilancio corrente anno 2024/2026, gestione residui.

DI TRASMETTERE, in data odierna, copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D. 
Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Di evidenziare e precisare che:
 a capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono, fatte salve situazione di cui allo stato dei 

fatti non si è a conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla 
normativa vigente e con particolare riferimento all’art. 16 del D.Lgs 36/2023;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo committente del Comune di Zollino, indirizzo web 
“www.comune.zollino.le.it”, sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 9 del 
D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

  

Il Responsabile di Settore
f.to MUSARO' LUCA



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num.  246 del 15/11/2024

OGGETTO: SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE INFORMATIZZATA DELLE GARE PORTALE “TUTTOGARE PA” – 
LIQUIDAZIONE SOCIETA’ STUDIO AMICA SRL – PERIODO 01/06/2023 – 31/05/2024 – CIG: Z6E31A3032

        

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

  
Zollino, 15/11/2024  

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria
f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 15/11/2024
Il Responsabile dell’Area

MUSARO' LUCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data  18/11/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 18/11/2024

Il Messo Comunale
f.to DEL CITERNA MARCO


